Д О Г О В О Р
на оказание физкультурно-оздоровительных услуг

г. Северодвинск                                                                                     «_____»____________________20____г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Строитель», в лице директора Ткаченко С.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем - «Исполнитель», с одной стороны, и
гр._______________________________________________________________________________,                                                                                                                                                                                                  (Ф.И.О.)
действующий
       □ в своих интересах
       □  в интересах Занимающегося_________________________________________________________
                                                                                       (Ф.И.О.)
и именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает физкультурно – оздоровительные услуги по проведению занятий________________________________________________________________,
                                                              (вид спорта)
1.2. Документом, подтверждающим право и условия на оказание физкультурно – оздоровительных услуг, является абонемент установленного образца/ чек об оплате (при разовом посещении).
1.3. Абонемент является  именным, не подлежит передаче другому лицу и является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных договором;
· проводить занятия в соответствии расписанием;
· предоставить для проведения занятий помещение и инвентарь, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также создавать благоприятные условия для проведения занятий.
2.2. Потребитель обязуется:
· представлять необходимые документы, медицинскую справку установленного образца о допуске к  занятиям (за сокрытие информации о состоянии здоровья МАУ ДО «СШ «Строитель» ответственности не несѐт).
· производить оплату занятий согласно прейскуранту на платные услуги, оказываемые МАУ ДО «СШ «Строитель»;
· возмещать ущерб, причинѐнный Потребителем/Занимающимся, имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством РФ.
- нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних получателей услуг по пути следования к месту оказания физкультурно – оздоровительных услуг  и  обратно.
- соблюдать правила посещения спортивных объектов МАУ ДО «СШ «Строитель», правила техники безопасности.
3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами.
3.2. Началом оказания услуг по настоящему договору является дата первого занятия, указанная в абонементе, либо дата оплаты услуг.
3.3. Настоящий договор, при наличии абонемента/чека, действует  по «__» _________20___ г.
3.    4.       Пропущенные занятия не по вине Исполнителя не компенсируются.
При предоставлении Заказчиком медицинских документов, подтверждающих обоснованность пропуска занятий в течение ПОЛНОГО КАЛЕНДАРНОГО МЕСЯЦА, срок    действия абонемента переносится на следующий месяц.
4. Стоимость предоставляемых услуг.
4.1. Стоимость предоставляемых услуг определяется количеством занятий в течение одного месяца действия абонемента согласно расписания и стоимости одного занятия в соответствии с прейскурантом на платные услуги, оказываемые МАУ ДО «СШ «Строитель».
4.2. Оплата услуг по настоящему договору производится через кассу. Потребителю после оплаты выдаѐтся кассовый чек и абонемент. В случае неоплаты услуги не предоставляются.

4. Права Исполнителя и Потребителя.
Исполнитель вправе:
· вносить изменения в расписание занятий;
· при нарушении Занимающимся либо Потребителем правил внутреннего распорядка, сроков оплаты и других обязательных условий расторгнуть договор в одностороннем порядке и отказать в продаже абонемента на следующий период.
· изменять стоимость услуг не более 2-х раз в течение календарного года, с предупреждением Потребителя не позднее, чем за 10 дней.
Потребитель вправе:
· получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и проведения занятий;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для проведения занятий.
5. Ответственность сторон.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями договора. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Персональные данные.
6.1. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» Потребитель путем подписания настоящего договора выражает согласие на обработку Исполнителем следующих персональных данных: ФИО, пол, дата   рождения, данные паспорта и свидетельства о рождении, данные места регистрации и жительства, контактные телефоны.
6.2. Потребитель обязан по требованию Исполнителя предоставить необходимые для исполнения настоящего договора персональные данные.
7. Адреса и подписи сторон.
	Исполнитель
	Потребитель

	МАУ ДО «СШ «Строитель»
Юридический и почтовый адрес: 164521,
Россия, Архангельская область,
г. Северодвинск, ул. Профсоюзная, 25а
Телефон / факс: 8 (8184) 56-64-33,
эл.почта: sport-stroitel@rambler.ru
ОГРН 1022900841590
ИНН 2902033343  КПП 290201001
ОКПО 35679123   ОКВЭД 85.41
Расчетный счет: р/с 40703810304004000380
в Архангельском отделении № 8637
ПАО Сбербанк г. Архангельск
Кор. счет: к/с 30101810100000000601
БИК 041117601

Директор___________________С.В.Ткаченко

_________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт______	№  ___________________________
Выдан  ____________________________________
(кем)
_______________________________________
_______________________________________
  «	__»  	____  ___	года
(когда)
Адрес:  	__________
 	__________

Телефон:

Подпись